



Stryków

GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Stryków, dn. 23.05.2023r.

IZP.271.13.2023.IZ.PZP.3.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
„Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Strykowie”.
(znak postępowania: IZP.271.13.2023.IZ.PZP.)

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający **odpowiada na pytania Wykonawców¹ oraz wprowadza zmiany do treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00210980/01 z dnia 11.05.2023r.:**

Pytanie nr 1:

„Proszę o informację: 1. Czy na schodach zewnętrznych należy ułożyć płytki z gresu 40x4 (wg przedmiaru), z płyt granitowych gr 3 cm (wg rys z projektu technicznego), granitowego płomieniowane lub gresowe gr. 2 cm (wg opisu z projektu technicznego)”.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że na schodach zewnętrznych należy ułożyć płytki z gresu o grubości minimum 2 cm.

Pytanie nr 2:

„Proszę o informację czy opaskę należy wykonać z nowych płyt betonowych gr 8 (wg opisu technicznego) czy z wcześniej zdemontowanej kostki betonowej gr 8 cm”.

Odpowiedź nr 2:

Opaskę wokół budynku należy wykonać z nowych płytek betonowych grubości 8 cm.

Pytanie nr 3:

*„Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału w niniejszym postępowaniu przetargowym o którym mowa w & 9 pkt 3 SWZ, tj. **& 9 pkt 3***

3.Sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości, co najmniej 500.000,00 PLN w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed złożeniem

¹ W zakresie treści pytań zachowano pisownię oryginalną.



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy.

UZASADNIENIE.

Jako firma specjalizująca się w osuszaniu budynków w okresie swojej działalności wykonywaliśmy roboty budowlane łącznie z przebudową w kilkudziesięciu budynkach użyteczności publicznej i w przeważającej części / nawet 90% / nie było wymogu o posiadaniu środków finansowych w określonej kwocie.

Powyższa zmiana może dodatkowo uatrakcyjnić przedmiotowe postępowanie przetargowe, ponieważ więcej firm może brać udział i Zamawiający będzie miał większy wybór najkorzystniejszej oferty zgodny z przyjętym kryterium wyboru wykonawcy.

Sądzymy, że taka zmiana nie wpłynie niekorzystnie na prawidłowość przeprowadzenia postępowania przetargowego zgodnie z ustawą Pzp.

Ponadto pragnę zasugerować, iż tworzenie zaporowych wymogów nie służy zasadzie uczciwej konkurencji.

To może jeden z przykładów:

Pewna z firm startujących w przetargu jakimś dziwnym trafem dysponowała środkami w wysokości 500,001,00 PLN w dniu (przykładowo) 15 lutego 2023 r. i zgodnie z wymogami może uczestniczyć w przetargu. Jednakże w dniu 16 lutego 2023 r. pieniądze zostały rozdysponowane na inną robotę-zamówienie i w dniu dzisiejszym nie dysponuje złamaną złotówką. To jaki jest sens spełnienia Waszego warunku. Oczywiście nie wnioskuję o zmianę okresu 3 miesiące, ale jedynie wskazuję na bezsensowność zapisu.

Z kolei jednak, gdyby zapis nie mógł być zniesiony to przynajmniej prosimy o znaczne zmniejszenie wysokości kwoty z 500.000,00 PLN na przykładowo 200.000,00 PLN.

Jako firma z prawie trzydziestoletnim stażem na rynku usług budowlanych jesteśmy w stanie wykonać przedmiotowe zamówienie bez jakichkolwiek przeszkód, co chciałbym w sposób dobitny podkreślić. Posiadamy pewne ilości materiałów budowlanych na bieżąco w naszych magazynach. Mamy również podpisane od wielu lat umowy długoterminowe na odpowiedni sposób regulowania płatności z firmami sprzedającymi materiały, które będą ujęte w naszej ofercie zgodnie z SWZ.

Tym samym jesteśmy w pełni „finansowo” zabezpieczeni na udział w przedmiotowym postępowaniu i ewentualne wykonanie zamówienia po „wygraniu” przetargu.

Reasumując powyższe, uważamy nasz wniosek za zasadny.

Prosimy o w miarę szybką odpowiedź na przesłane Zapytanie, ponieważ musimy wiedzieć czy nasza prośba zostanie przyjęta. Warunkuje to naszą dalszą procedurę związaną z przygotowaniem oferty przetargowej.”.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia § 9 ust. 3 SWZ (w dalszej części pisma).



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Działając na podstawie art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający zmienia:

Treść § 9 ust. 3 SWZ, tj. **WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU** otrzymuje nowe brzmienie: ust. 3. „**Sytuacji ekonomicznej lub finansowej:**

„Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości, co najmniej 300.000,00 PLN w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed złożeniem informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy.

Dla potrzeb oceny spełniania warunku określonego, powyżej, jeśli wartość lub wartości zostaną podane w walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs danej waluty publikowany przez Narodowy Bank Polski w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, w którym zostanie on opublikowany. W razie potrzeby przedmiotową klauzulę stosuje się odpowiednio do innych dokumentów i oświadczeń składanych przez Wykonawców w niniejszym postępowaniu”.

Treść § 11 ust. 2 pkt 2 SWZ, tj. **WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA**, otrzymuje nowe brzmienie:

1) ust. 2 pkt 2): „*W celu potwierdzenia spełniania warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej, Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy – w wysokości co najmniej: **300.000,00 PLN** w okresie nie wcześniejszym niż **3 miesiąc przed jej złożeniem.***

Jeżeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć wymaganych przez Zamawiającego podmiotowych środków dowodowych dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej, Wykonawca składa inne podmiotowe środki dowodowe, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej.

Powyższe dokumenty składane w celu potwierdzenia spełnienia ww. warunku udziału w postępowaniu, winien złożyć oprócz Wykonawcy również podmiot udostępniający zasoby, jeśli Wykonawca w tym zakresie polega na zdolności lub sytuacji podmiotu udostępniającego zasoby”.



Stryków

GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Treść §19 ust. 1 SWZ, tj. „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, który otrzymuje nowe brzmienie: tzn.:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 28.06.2023 r.”.

Mając na względzie powyższe Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 1 do SWZ i załącza NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy 23.05.2023r.

Treść §21 ust. 2 i ust. 10 SWZ, tj. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT”, które otrzymują nowe brzmienie (przedłuża się termin składania i otwarcia ofert), tzn.:

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 30.05.2023r. do godziny 10:00”.

ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.05.2023r. o godzinie 10:15”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 23.05.2023 r. dokonał odpowiedniej zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00210980/01 z dnia 11.05.2023r., poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_strykow.

ZATWIERDZAM

Burmistrz Strykowa

Witold Kosmowski

Załączniki do zmiany:

1. NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy 23.05.2023,